2 * 

iiifi  abbat! et fuis  ffatribus  aliquid folufere.  dar<\ 
60 ducere. arare, uel feruicium  aliquod facere aut 

exhibere, Porro omnes poffeffiones  eorum que 
nunc funt. et in futurum  erunt tam in predijsf 
quam in liominibus. abbatis et monachorum fo-
lummodo erunt atque dicentur. quia michi eos 

65 affumpfi  non pro terreno feruicio,  nec pro agri-
colis meis uel ftructorib.us.  Sed pro facerdoti-
bus et litteratis. diuinorum officiorum  celebra-
toribus. celeftium  contemplatoribus et oratori-
bus meis ad deum. ac parentum meorum et fe-

70 quacium filiorum  meorum. Omnes infuper  ho> 
mines in bonis claullri commorantes. cuiuscum-
que fint gentis uel condicionis, tam pofteri  quam 
prefentes.  nulla caftra  uel municiones mihi te-
nebuntur uel cuiquam fuccefforum  meorum con-

75 ftruere.  neque ad expediciones aliquas extra ter-
ram ire, neque ad hec fubuenciones'  aliquas mi-
niftrare  in uecturis, pecunia, pecoribus. ac an-
nonis fiue coloni fint. feu  iudices uel fculteti. 
sed medio tempore ad feruicium  abbatis et clau-

8o ftri  ftabunt  omnes in prppriis expenfis,  quid-
quid ipfis prećeptum fuerit  laborando. Si uero 
contigerit hoftilem  exercitum terram uelle in-
gredi. tunc coloni abbatis. de villis pedites. 
sculteti equites ad communem terre defenfio-

85 nem procedere tenebuntur. Judicium nicliilo-
minus de omni caüfk. tam capitis quam manus. 
totaliter abbati et monafterio  do. ut ipfe  per iu-
dices fuos. tam t h e u t u n i c o s quam p o l o n o s . 
omni querulanti iufticiam  faciat.  in quolibet iu-

90 re. tam fuis  hominibus quam alienis. E t quid-
quid folucionis  inde euenerit, tam pro culpis 

quam pro penis, hoc abbatis et fuorum  iudicuna 
totum erit. Curie quoque clauftri  quotquotfue-
rint cum omnibus pertinencijs ipfarum  et famu. 
Iis. omni fuprafcripta  gaudeant libertate. quia 9$ 

I omne ius et dominium, ad me et ad fucceffo-
; res meos pertinens. ipfi  abbati et cenobio l u ' • r 

benf i .  do. trado ac refmgno.  1[Jerum ne fanc-
tum canibus dari uideatur, abfoluo  cenol)ium 

15 l u b e n s et omnes curias. villas et pofleffiones 100 
m eius que fubnectuntur.  ab omni conferuacione 
I equorum. canum. falconum.  aucupum. venato-
| rum ne res deo date ufu  nephario confuman-

• tur. fed  tantummodo in l'acerdotum et clerico-
H . 

rum ufus  miniftrentur  qui cottidie in cenobio 5 
deo feruire  debent pro inea meorumque falute 
exorantes. Jam vero fubnectitur hic pofleffio 
num ac hereditatum defcripcio.  Cum jure pa 

' tronatus ecclefie  forum  l u b e n s et omnes atti 
s nencie eius cum omni vtilitate et plenaria Ii« 10 

bertate in quo panum. carnium. tabernas quot 
,, quot eis vtilia videbuntur inaccella poffunt  col 
locare mercandi. vendendi fecundum  quod n o 
luiforenfes  utuntur oranimodafrui  debent liber 
täte et idem forum  l u b e n s . iure t e u t o n i c o 15 
plenam ipfis  quando voluerint locandi prefto  fa-
cultatem Item fluuium  o d r e et termini circa 
o d r a m cum vtroque littore et vltra tranfitus 
fluuij  eiufdem  cum naulo fuo.  cum ßluis. pra-
tis. agris. pafcuis.  aquis. pifcacionibus,  vena- 20 

1 cionibus. caftoribus  et inellificijs.  atque molen, 
dinis cum omni iure meo ducali cum omni do-

• • • 

mimo cum omni libertate cum omni vtilitate. 
que nunc eft  fuper  terram in omnibus Bonis et 

| 2 5 predijs clauftri. et que fub  terra effe  poterit in 
futurum  nulli de hijs omnibus debendo aliquam 
porcionem. Item duas villas meas M o y g e s , 
m a i o r e m et m i n o r e m , cum iure patronatus 
ecclefie.  et cum omni iure meo ducali. cum 

30 omni dominio, cum omni übertäte, cum omni 
iudicio. vtilitate ęt fructu  fuper  terram et in 
terra cuiuscumque minere. cum exaccionibus. 
Cenfibus.  ac omnibus pertinencijs. feęundum 
quod in metis et grenicijs fuis.  ab antiquo fue-

35 runt et funt diftincte  abbati l u b e n f i  et conuen-
tui fuo  trado confero  et refmgno  Item tranfitus 
o d r e circa kofe.  cum naulo fuo  et via pu-
blica que ducit in c h o m e z a m et vlterius in 
n o u u m f o r u m .  Item E^o gu no w. D o b r o . , 

t f a - K e / ^ ć * ^ 4 0  go f l e ü d o r  f.  Gpjiejfcenjlo  r p h . m e r t i n -
ftor^h. wijkf ir i_e t b r j ^ f j n a . cum omnibus 
fuis  circuicionibüs et attinentijs. fecundum  quod 
in metis et grenicijs fuis  limitate funt et di-
ftincte  cum agris cultis et incultis. pratis. paf-

45 cuis. paludibus. Siluis. mericis. lingnis. rube-
tis. melüficijs;  aquis. aqueductibus. riuulis. mo-
lendinis cum cenfibus  et prouentibus. cum omni 
iure meo ducali. cum omni dominio, cum omni 
libertate. cum omni vtilitate cum omni iudicio, 

50 manus et capitis abbati et conuentui l u b e n f i 
trado confero  et refingno.  i(a vt ammodo nul-
lus iudicum uel fupariorum  meorum uel pofte-
rorurn meorum. nichil iuris feu  iudicij. nec 
mandati habebunt, nec habere debent. in orn-

$5 nibus villis. hereditatibus. pofteffionibus.  Bo-
nis predictis que nunc habent uel in futurum a 
meis iuccefforibus  feu  alijs chrilU fidelibus hą-